
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

 

государственное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение  

«Пермский химико-технологический 

техникум»  

(ГБПОУ «ПХТТ») 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

18.03.2024                                   № 01-04/167 

 

г. Пермь 

 

О внесении изменений в Правила приема 

граждан на обучение в государственное 

бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение «Пермский 

химико-технологический техникум» на 

2024/2025 учебный год 

 

 

 

 

 

В связи с необходимостью 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести следующие изменения в пункт 1.7. Правила приема граждан на 

обучение в государственное бюджетное профессиональное образовательное 

учреждение «Пермский химико-технологический техникум» на 2024/2025 учебный 

год, утвержденные приказом ГБПОУ «ПХТТ» от 29.02.2024 № 01-04/125, изложив 

его в следующей редакции: 

«1.7. План приёма на 2024/2025 учебный год: 

 

код 
Наименование 

специальности/ профессии 

Присваиваемая 

квалификация 

Срок 

обучения 

Бюджетные 

места 

Внебюжет. 

места 

ОЧНОЕ ОБУЧЕНИЕ 

ПРОФЕССИИ 

на базе 9 классов (основное общее образование) 

08.01.27 Мастер общестроительных 

работ 

Мастер 

общестроительных работ 

1 год 10 

месяцев 

35 0 

08.01.31 Электромонтажник 

электрических 

сетей и электрооборудования 

Электромонтажник 1 год 10 

месяцев 

25 7 

11.01.01 Монтажник 

радиоэлектронной 

аппаратуры и приборов 

Монтажник 

радиоэлектронной 

аппаратуры и приборов 

1 год 10 

месяцев 

50 14 

13.01.10 Электромонтер по ремонту и 

обслуживанию 

электрооборудования (по 

отраслям) 

Электромонтер по 

ремонту и обслуживанию 

электрооборудования 

1 год 10 

месяцев 

25 7 



15.01.05 Сварщик (ручной и частично 

механизированной сварки 

(наплавки) 

Сварщик ручной дуговой 

сварки плавящимся 

покрытым электродом 

1 год 10 

месяцев 

70 26 

15.01.31 Мастер контрольно-

измерительных приборов и 

автоматики 

Наладчик контрольно-

измерительных приборов 

и автоматики 

Слесарь по контрольно-

измерительным приборам 

и автоматике 

1 год 10 

месяцев 

50 14 

15.01.35 Мастер слесарных работ Слесарь-

инструментальщик; 

Слесарь 

механосборочных работ; 

Слесарь-ремонтник 

2 года 10 

месяцев 

20 12 

15.01.38 Оператор-наладчик 

металлообрабатывающих 

станков 

Оператор-наладчик 

металлообрабатывающих 

станков 

1 год 10 

месяцев 

25 7 

23.01.17 Мастер по ремонту и 

обслуживанию автомобилей 

Слесарь по ремонту 

автомобилей 

Водитель автомобиля 

1 год 10 

месяцев 

50 14 

43.01.09 Повар, кондитер Повар 

Кондитер 

3 года 10 

месяцев 

25 39 

ПРОФЕССИИ 

на базе 11 классов (среднее общее образование) 

11.01.01 Монтажник 

радиоэлектронной 

аппаратуры и приборов 

Монтажник 

радиоэлектронной 

аппаратуры и приборов 

10 

месяцев 

0 14 

13.01.10 Электромонтер по ремонту и 

обслуживанию 

электрооборудования (по 

отраслям) 

Электромонтер по 

ремонту и обслуживанию 

электрооборудования 

10 

месяцев 

0 7 

15.01.05 Сварщик (ручной и частично 

механизированной сварки 

(наплавки) 

Сварщик ручной дуговой 

сварки плавящимся 

покрытым электродом 

10 

месяцев 

0 14 

СПЕЦИАЛЬНОСТИ 

на базе 9 классов (основное общее образование) 

09.02.07 Информационные системы и 

программирование1 

Программист 3 года 10 

месяцев 

100 28 

13.02.13 Эксплуатация и 

обслуживание 

электрического и 

электромеханического 

оборудования (по отраслям)1 

Техник 3 года 10 

месяцев 

50 14 

15.02.12 Монтаж, техническое 

обслуживание и ремонт 

промышленного 

оборудования (по отраслям)2 

Техник-механик 3 года 10 

месяцев 

50 14 

18.02.07 Технология производства и 

переработки пластических 

масс и эластомеров 

Техник-технолог 3 года 10 

месяцев 

25 7 

18.02.12 Технология аналитического 

контроля химических 

соединений2 

Техник 3 года 10 

месяцев 

25 7 

18.02.13 Технология производства 

изделий из полимерных 

композитов 

Техник-технолог 3 года 10 

месяцев 

25 7 

22.02.06 Сварочное производство Техник 3 года 10 

месяцев 

50 14 

27.02.07 Управление качеством 

продукции, процессов и услуг 

(по отраслям) 

Техник 2 года 10 

месяцев 

50 14 

СПЕЦИАЛЬНОСТИ 

на базе 11 классов (среднее общее образование) 



09.02.07 Информационные системы и 

программирование1 

Программист 2 года 10 

месяцев 

25 7 

18.02.07 Технология производства и 

переработки пластических 

масс и эластомеров 

Техник-технолог 2 года 10 

месяцев 

0 7 

18.02.12 Технология аналитического 

контроля химических 

соединений 

Техник 2 года 10 

месяцев 

0 5 

22.02.06 Сварочное производство Техник 2 года 10 

месяцев 

0 5 

ЗАОЧНОЕ ОБУЧЕНИЕ 

СПЕЦИАЛЬНОСТИ 

на базе 9 классов (основное общее образование) 

13.02.13 Эксплуатация и 

обслуживание 

электрического и 

электромеханического 

оборудования (по отраслям) 

Техник 4 года 10 

месяцев 

0 20 

15.02.12 Монтаж, техническое 

обслуживание и ремонт 

промышленного 

оборудования (по отраслям) 

Техник-механик 4 года 10 

месяцев 

0 20 

18.02.12 Технология аналитического 

контроля химических 

соединений 

Техник 4 года 10 

месяцев 

0 20 

18.02.13 Технология производства 

изделий из полимерных 

композитов 

Техник-технолог 4 года 10 

месяцев 

0 40 

27.02.07 Управление качеством 

продукции, процессов и 

услуг (по отраслям) 

Техник 3 года 10 

месяцев 

0 20 

СПЕЦИАЛЬНОСТИ, заочное обучение 

на базе 11 классов (среднее общее образование) 

13.02.13 Эксплуатация и 

обслуживание 

электрического и 

электромеханического 

оборудования (по отраслям) 

Техник 3 года 10 

месяцев 

- 20 

15.02.12 Монтаж, техническое 

обслуживание и ремонт 

промышленного 

оборудования (по отраслям) 

Техник-механик 3 года 10 

месяцев 

- 20 

18.02.12 Технология аналитического 

контроля химических 

соединений 

Техник 3 года 10 

месяцев 

- 20 

18.02.13 Технология производства 

изделий из полимерных 

композитов 

Техник-технолог 3 года 10 

месяцев 

- 40 

27.02.07 Управление качеством 

продукции, процессов и 

услуг (по отраслям) 

Техник 2 года 10 

месяцев 

- 20 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБУЧЕНИЕ 

для лиц с ОВЗ, 

не имеющих основного общего и среднего общего образования 

12680 Каменщик 

Бетонщик 

Каменщик 

Бетонщик 

1 год 10 

месяцев 

12 0 

18874 

16671 

Столяр 

Плотник 

Столяр 

Плотник 

1 год 10 

месяцев 

12 0 

для лиц, не имеющих основного общего и среднего общего образования 

16675 Повар Повар 9 месяцев 12 0 



 Консультант в области 

развития цифровой 

грамотности населения 

(цифровой куратор) 

Консультант в области 

развития цифровой 

грамотности населения 

(цифровой куратор) 

9 месяцев 12 0 

1 образовательная программа в рамках ФП «Профессионалитет», топливно-энергетический кластер 
2 образовательная программа в рамках ФП «Профессионалитет», химический кластер». 

2. Ответственному секретарю приемной комиссии ГБПОУ «ПХТТ» в своей 

работе руководствоваться настоящим приказом. 

 

 

 

Директор         С.Л. Панченко 

Дело 01-04 

 

 


